
 

  

                  D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  3 °  C I R C O L O  
Via Canduglia, 1 -  81031 Aversa (Ce)  Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod. F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200B 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it Sito: www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 

  

Al Personale Docente e ATA 

Al DSGA 

Alle famiglie 

All’USR Campania 

All’Ambito Territoriale Provinciale - Ufficio IX 

All’Albo online/Al Sito web 

Agli Atti 

 

Oggetto: Proroga  fino  al  14  luglio  2020  delle misure  di  contenimento  Covid-19  a seguito  del  DPCM  

11 giugno 2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  DPCM del giorno 11 giugno 2020 "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, 

n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 

16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19"  (GU Serie Generale n.147 del 11-06-2020); 

VISTO  l’art. 11, comma 1 del DPCM del giorno 11 giugno 2020, che prevede che le disposizioni del presente  

decreto producono effetto dalla data dal 15 giugno 2020 e sono efficaci fino al 14 luglio 2020; 

VISTO  l’art. 1, comma 1, lettera r) del DPCM del giorno 11 giugno 2020, che prevede che i dirigenti 

scolastici attivano,  per  tutta  la  durata  della  sospensione  delle  attività  didattiche  nelle  scuole  modalità  

di  didattica  a distanza avuto anche riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità; 

VISTO l’art. 1, comma 1, lettera q) del DPCM del giorno 11 giugno 2020, il quale prevede che le riunioni 

degli organi  collegiali  delle  istituzioni  scolastiche  ed  educative  di  ogni  ordine  e  grado  possono  essere  

svolte  in presenza  o  a  distanza  sulla  base  della  possibilità  di  garantire  il  distanziamento  fisico  e,  di  

conseguenza,  la sicurezza del personale convocato; 

DISPONE 

1.  la sospensione dei servizi educativi per l’infanzia  di cui all’art. 2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n.  

65  è  prorogata,  salvo  diverse  disposizioni,  dal  15  giugno  2020  al  30 giugno 2020 e pertanto la 

prosecuzione delle attività DAD; 

2.  la  sospensione  delle  attività  funzionali  all’insegnamento  in  presenza  è  prorogata,  salvo  diverse  

disposizioni, dal 15 giugno 2020 al 30 giugno 2020;  

3.  la  possibilità  di  organizzare  le  riunioni  degli  organi  collegiali  in  presenza  oltre  che  a  distanza  ove  

sia possibile garantite le misure riguardanti il distanziamento fisico e, di conseguenza, la sicurezza del 

personale convocato. 

I servizi amministrativi continueranno ad essere garantiti attraverso il lavoro a distanza. Le istanze vanno 

presentate inviando  e-mail  agli  indirizzi  ceee01200b@istruzione.it  o    è  possibile  anche  inviare una e-

mail con i recapiti telefonici per essere contattati. 

Le  suddette  disposizioni,  formulate  in  via  emergenziale,  rimarranno  in  vigore  fino  a  successive  

comunicazioni ministeriali. 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      Prof.ssa Anna Lisa Marinelli  
                                                                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                               ai sensi dell’art.3,comma2,del D.Lgs. 39/93 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0001121/U del 23/06/2020 14:33:59
I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/

